Correxit ille λιποῦσ' ἐρημον ἄντρον. At illius iudicio subiectum velim, an non vario nomine praestet, quod mihi in mentem venit:

λιποῦσ' ἐρημον ἄντρον

Cf. Eur. *Herac.* 218: Αἴδου τ' ἐρημῶν ἐξανηγαγεν μυχῶν | πατέρα σόν.

est coniectura, quam in egregia editionis HERMANNIANAE protrulit censura (*gelehrte Anzeigen herausgeg. von Mitgliedern der Kön. Bayer. Akad. d. Wissensch. 1853. n°. 61—67*) ἔνει τόνδ' ἀποπτύσαι πλόκον. In quam coniecturam quum et ipse incidiisse, mox vidi veram esse non posse, quum hand facile quemquam ita credam esse locuturum: ἵνα δὲ πλόκαμος (hoc enim sententiae est subiectum) ἔνει, τόνδ' ἀποπτύσαι πλόκον. De reliquis, si sententiae rationem habes, haud ita magnum erit discriminem, quamnam elegeris correctionem, quum eodem omnes redeant. Itaque, quae est simplicissima, eam ad veritatem putandum est proxime accedere. Nec tamen qui Codicium lectioni WELLAUERI inventum, quod proxime ab ea abest, ἀλλὰ εὖ σάφ' ἔν δὲ substituerit, omne mihi punctum videtur tulisse. Quid mihi velim, quo fiat manifestius, in sententiae structuram vel οἰκονομίαν, quem vocant, aliquanto accuratius erit indagandum. Etenim Electra, si poeticum sermoni absterseris colorem, haec fere dicit: εἴθε φωνὴν εἶχεν δὲ πλόκαμος, ἵνα μὴ ἀμφίβολος ἦν τὴν γνώμην, ἀλλὰ εὖτην μοι σαφῶς δέ τοῦ πλόκου καταφρονεῖν, εἴπερ κτέ. δέ . . . . Construcio est in aprico: ἵνα μὴ ἡμεργυόννυν, ἀλλὰ ἵνα εὖτην. Iam sequitur dilemma, cuius prior pars est quam manifestissima δέ τὸν πλόκον ἀποπτύσαι, Εἴπερ γάρ ἀπὸ ἐχθροῦ κρατὸς ἔν τετμημένος, sed haereo in posteriore. At memet ipsum hasce mihi peperisse difficultates contendes, WELLAUERI correctionem quippe ut unice veram amplexum. Est, concedo, aliquantum discriminis, utrum δέ σάφ' ἔν μοι leges an εὖ σάφ' ἔν δέ. Qui enim WELLAUERUM sequuntur, iis, quod ipsum WELLAUERUM non observasse vix miraberis, etiam altera dilemmatis pars a σάφ' ἔν pendeat necesse est, dum in constituenda posteriore sententiae parte iis licet versari, qui stant a DINDORFI partibus. De his igitur primum dispiciamus. Secundum eos opponuntur sibi ἵνα σάφ' ἔν μοι ἀποπτύσαι πλόκον, εἴπερ ἀπὸ ἐχθροῦ κρατὸς ἔν τετμημένος et ἵνα ξυγγενῆς ὁν εἶχε συμπενθεῖν ἐμοι. At pluribus offendor. Quid sit πλόκος ἀπὸ ἐχθροῦ κρατὸς τετμημένος intelligo, quid πλόκος ξυγγενῆς vix capio; at πλόκον ξυγγενῆ cogitari posse συμπενθεῖν, hoc mihi quidem ultra poeticae licentiae fines longe videtur progredi. Accedit, quod urget HERMANNUS, ἔχω συμπενθεῖν non dici posse nisi ab eo,

qui materiam habeat lugendi: ubi de facultate sit sermo, necessario δύνασθαι esse dicendum; quod recte ille an secus statuerit, egomet decernere non audeo. Sed haec omnia immerto me reprehendere et arguere statuamus. Fac Graeca in Latinum sermonem vertamus: »Utinam voce ille esset praeditus, ne dubia haererem, sed ut aut certo sciens abiicere possem cincinnum ut ab inimico capite abscissum, aut ille, cognatus cum esset, mecum lugere posset.“ Adeone hebes sum, adeone torpeo ad pulcri sensum Veneresque poeticas, ut mihi soli dura videatur illa constructio, qua subiectum in altera sententia evadit, quod modo in altera fuerat obiectum, ut mihi soli subinepte cogitare videatur, qui Electram sperantem faciat, cincinnum una secum patris mortem esse deploratum? Nec EURIPIDES, credo, qui in *Oreste* v. 524—546 hancce AESCHYLI de cincinno fratri indicet inventionem frigidis ratiocinationibus perstringit et demonstrare conatur esse ineptam, tam bellam occasionem sibi eripi passus esset exagitandi poetae, cuius laudi invidebat.